平成 25 年 2 月 20 日

各  位

 上場会社名 NOK 株式会社

 代表者 取締役社長 鶴 正登

 (コード番号 7240)

 問合せ先責任者 企画部部長 鎌田 隆

 (TEL 03-3434-1736)

希望退職募集の実施に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 2 月 20 日の取締役会において、子会社における希望退職の募集の実施を決議いたしまし

た。これに伴い平成 25年 3 月期（平成 24 年 4 月１日～平成 25 年 3 月 31 日）において、下記のとおり特別損

失を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失の発生およびその内容について

子会社における抜本的な経営の改善及び早期の業績回復に向け、人員の適正化を図る希望退職募集の実施を

行います。これにより、早期退職加算金等が約 53 億円発生する見込みですので、特別損失として計上いたし

ます。

2. 希望退職募集の概要

本日東京証券取引所に開示いたしました「子会社における希望退職募集の実施に関するお知らせ」をご参照

ください。

3. 今後の見通し

当該損失の計上とともに、繰延税金資産の計上により法人税等調整額が減少するため、連結の損益に関する

影響は軽微となる見込みです。そのため本件に伴う業績予想の修正はありません。

以 上